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Bieg, marsz, piknik i koncert – tak będziemy
świętować 11 listopada
2024-11-07

 

11 listopada będziemy obchodzić 106. rocznicę odzyskania przez Polskę
niepodległości. W programie gminnych obchodów znalazły się m.in. bieg
uliczny, marsz z biało-czerwoną flagą, piknik historyczny oraz koncert
patriotyczny. Zapraszamy do Konstancina-Jeziorny na wspólne
świętowanie.

11 listopada to symboliczna data – właśnie tego dnia w 1918 roku Józef Piłsudski
objął naczelne dowództwo nad polskimi siłami zbrojnymi. Rocznicę tego wydarzenia
obchodzimy jako święto narodowe, upamiętniając odzyskanie niepodległości po 123
latach zaborów. W tym roku świętujemy po raz 106. Z tej okazji zapraszamy
mieszkańców gminy Konstancin-Jeziorna oraz wszystkich odwiedzających nasze
uzdrowisko do udziału w bogatym programie gminnych obchodów Narodowego
Święta Niepodległości.
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Msza św. i kwiaty w miejscach pamięci
Uroczystości rozpoczną się o godz. 10.00 mszą św. w kościele pw. Wniebowzięcia
Najświętszej Maryi Panny przy ul. Piłsudskiego 54. W nabożeństwie wezmą udział
poczty sztandarowe lokalnych szkół oraz Ochotniczych Straży Pożarnych. Po mszy,
władze gminy oraz delegacje złożą kwiaty i zapalą znicze w miejscach pamięci, aby
oddać hołd tym, którzy walczyli o naszą wolność. Uroczystości będą miały miejsce
przed pomnikami:

ofiar katyńskich o godz. 11.15 (al. Miłośników Konstancina),
żołnierzy Samodzielnego Batalionu Narodowych Sił Zbrojnych AK im. bryg.
Czesława Mączyńskiego o godz. 11.30 (przy rondzie Jana Pawła II),
obrońców Ojczyzny poległych w latach 1918–1921 o godz. 11.45 (ul.
Warszawska 23), gdzie również odczytany zostanie apel poległych.

Bieg i marsz niepodległości
Punktualnie o godz. 12.30 sprzed Urzędu Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna przy
ul. Piaseczyńskiej 77 wystartuje 33. Bieg Niepodległości. Zawodnicy będą mieli do
pokonania ponad dwukilometrową trasę, z metą w Parku Zdrojowym (na wysokości
tężni solankowej). Zapisy będą prowadzone w dniu biegu w godz. 10.00–12.00 w
biurze zawodów zlokalizowanym na placu przed ratuszem. Na najszybszych czekają
nagrody, a na wszystkich – pamiątkowe medale. Zaraz po biegu wyruszy Marsz
Niepodległości, który poprowadzą ułani oraz orkiestra dęta. Uczestnicy, niosąc ze
sobą 106-metrową biało-czerwoną flagę, przejdą ulicami: Piaseczyńską, Warszawską,
Józefa Piłsudskiego oraz Henryka Sienkiewicza, aż do Parku Zdrojowego. 

W czasie wydarzenia, w godz. 12.30–13.00, na wspomnianym odcinku mogą
wystąpić czasowe utrudnienia w ruchu drogowym i chwilowe przerwy w kursowaniu
pojazdów komunikacji miejskiej. Ruchem, w najbardziej newralgicznych punktach,
będzie kierowała policja oraz straż miejska. Przepraszamy za utrudnienia i prosimy o
zachowanie ostrożności w rejonie biegu i przemarszu.

Piknik historyczny



O godz. 13.00 na polanie przy Konstancińskim Domu Kultury rozpocznie się piknik
historyczny z licznymi atrakcjami, zarówno dla dzieci, jak i dorosłych. Będą m.in.:
warsztaty robienia ozdób patriotycznych oraz warsztaty artystyczne, ścieżka
treningowa dla najmłodszych (musztra, tor przeszkód, rzutnia, szermierka) oraz
prezentacja umundurowania, broni historycznej i epokowego wyposażenia. Nie
zabraknie też gry terenowej Uroczyska Konstancin (zapisy od godz. 13.40). O godz.
14.00 Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Konstancinie-Jeziornie zaplanował biegi
dla dzieci i młodzieży na dystansach: 100 m, 200 m, 400 m i 800 m (bez zapisów). Z
kolei o godz. 14.30 rozpocznie się pokaz kawaleryjski (park Ikara). Ponadto w
altanie z pieśniami patriotycznymi i żołnierskimi wystąpi Zawodowa Orkiestra
Wiatrowa z Piaseczna oraz uczestnicy Studia Piosenki Konstancińskiego
Domu Kultury. Na pikniku nie zabraknie także strażaków z Ochotniczej Straży
Pożarnej, którzy zaproszą na gry i konkursy dla dzieci. A do tego darmowa
grochówka (wydawanie od godz. 13.30) i stoiska handlowe.

Koncert na zakończenie
Wspólne świętowanie zakończy o godz. 17.00 koncert pieśni patriotycznych
„Upragniona Wolność...”. Na scenie Hugonówki (ul. Mostowa 15) wystąpią: Adam
Sychowski (pianino), Katarzyna Pawłowska (śpiew) i Krzysztof Ciupiński-Świątek
(śpiew). Wstęp na koncert jest bezpłatny, jednak wymagana jest wcześniejsza
rejestracja – wejściówki będą dostępne w kasie KDK w dniu wydarzenia od
godz. 13.00. Zachęcamy do wspólnego świętowania i uczczenia naszej
niepodległości!
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